
UCHWAŁA  NR XXVII / 373 / 08 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
z dnia 29 września 2008 roku 

 
w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego dofinansowania projektu 
„Renowacja Bazyliki na Świętej Górze w Gostyniu i rewaloryzacja otoczenia 
zespołu zabytkowego”. 
 
 
 
Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego ( Dz. Urz. Woj. Wielk. z 
2003 roku Nr 216 poz. 4708 , zmiana : Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2007 roku Nr 20 poz. 519 ) 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje : 
 
 
 

§ 1 
 
 
Wyraża się stanowisko dotyczące dofinansowania projektu Kongregacji Oratorium Św. 
Filipa Neri w Gostyniu pod nazwą „Renowacja Bazyliki na Świętej Górze w Gostyniu               
i rewaloryzacja otoczenia zespołu zabytkowego”, stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
 
 

§ 2 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr XXVII / 373 /2008 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 29 września  2008 roku  

 
 

 

Stanowisko  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie dofinansowania projektu Kongregacji Oratorium Św. Filipa Neri               

w Gostyniu pod nazwą „Renowacja Bazyliki na Świętej Górze w Gostyniu                        

i rewaloryzacja otoczenia zespołu zabytkowego” 

 

 

 Zabytkowy zespół bazylikowo-klasztorny na  Świętej Górze w Gostyniu stanowi 

ważny element w dziejach polskiego baroku, jest również najcenniejszym klasycznym 

przykładem adaptacji wzoru włoskiego na grunt polski. Nosi dumny tytuł Pomnika 

Historii. 

Zważywszy na konieczność renowacji świątyni i zamierzenia związane z wnioskiem 

Kongregacji o środki unijne w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura                           

i Środowisko na lata 2010 – 2013, w pełni uzasadnionym jest wyrażenie stanowiska w 

sprawie dofinansowania realizacji projektu Kongregacji  pn.: „Renowacja Bazyliki na 

Świętej Górze w Gostyniu i rewaloryzacja otoczenia zespołu zabytkowego” ze środków 

Województwa Wielkopolskiego. Powyższe dofinansowanie umożliwi Kongregacji 

wykazanie się wkładem w wysokości 1.500.000,00 złotych, odpowiednio w kolejnym roku 

realizacji projektu po 500.000,00 złotych, co tym samym urealni starania Kongregacji o 

środki unijne.  

Niekwestionowane znaczenie zespołu bazylikowo-klasztornego na  Świętej Górze 

w Gostyniu dla dziedzictwa narodowego oraz ustawowe kompetencje jednostek 

samorządu terytorialnego przewidziane w ustawie z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 



zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 ze zmianami)  są 

wystarczającym asumptem do wyrażenia przez Województwo Wielkopolskie stanowiska w 

sprawie dofinansowania starań Kongregacji Oratorium Św. Filipa Neri w Gostyniu o 

pozyskanie środków unijnych na realizację projektu renowacji Bazyliki. 

W związku z powyższym udzielenie dotacji dla Kongregacji na wyżej wymieniony 

cel nastąpi na zasadach określonych w Uchwale podjętej przez Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami, dotyczącej zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji na prace 

konserwatorskie restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków. 

W tym stanie rzeczy mając na celu zachowanie cennego obiektu zabytkowego 

jakim jest zespół bazylikowo-klasztorny na  Świętej Górze w Gostyniu dla dziedzictwa 

narodowego oraz umożliwienie Kongregacji Oratorium Św. Filipa Neri w Gostyniu 

pozyskania środków unijnych, wyrażenie stanowiska dotyczącego dofinansowania tych 

działań jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

  

 

 
 
 


